⁵ C. 3, D. LI (Pope Innocent to the Bishop of Rouen, in 407); JK, n. 286.

⁶ IV Provincial Council of Toledo (633), can. 31—Mansi, X, 628; c. 5, D. LIV.

⁷ C. 1, D. LIII (Pope Gregory the Great to all the bishops, in 598); JE, n. 1497.

them to look after the orphans and widows. Violation of this law subjected the offender to ecclesiastical correction.⁸ Taking care of their own financial affairs was not unbecoming to clerics, but rather was to be preferred to the employment of another for the purpose of taking care of such financial matters.⁹

In the decretal collections there is but one *caput* under the title, *de obligationis ad ratiocinia ordinandis vel non*. If procurators,¹⁰ agents, executors,¹¹ and guardians were to have been ordained¹² before they would have been freed from the duties of their secular office or negotiations, such a practice would have brought disgrace to the Church.¹³

Pope Eugene III (1145-1153) ruled that clerics were to avoid the administration of secular affairs.¹⁴ In the III General Council

⁸ Can. 3: ". . . Decrevit igitur sancta et magna synodus neminem horum deinceps, hoc est episcopum, sive clericum, aut monachum, conducere possessiones aut misceri secularibus procuracionibus posse, nisi forte, qui legibus ad minorum aetatum tutelas sive curationes inexcusabiles attrahuntur, aut cui ipsius civitatis episcopus ecclesiasticarum rerum commiserit gubernacula, et orphanorum atque viduarum, quae indefensae sunt, aut earum, personarum, quae maxime ecclesiastico indigent amminiculo propter timorem Dei. Si quis vero transgressus fuerit haec praecepta, ecclésiasticae correctioni subiaceat."—Mansi, VII, 374; c. 26, D. LXXXVI.

⁹ C. 5, D. LXXXIX (Gregory the Great, in 599); JE, n. 1731.

¹⁰ C. (2, 12), *de procuratoribus*.

¹¹ C. (12, 60), *de executoribus*.

¹² I. (1, 23), *de curatoribus*.

¹³ C. un., X, *de obligatis ad ratiocinia ordinandis vel non*, I, 19: "Magnus Episcopus Augustensis dixit: Quid dilectioni vestrae videtur, procuratores, actores, executores seu curatores pupillorum si debeant ordinari? Gratus episcopus dixit: Si post deposita onera et reddita ratiocinia, actus vitae ipsorum fuerint comprobati in omnibus, debent cum laude Dei (si postulati fuerint) honore munerari. Si enim ante libertatem negotiorum vel officiorum fuerint ordinati, ecclesia infamatur. Universi dixerunt: Recte statuit Sanctitas vestra, ideoque ita est nostra sententia." Taken from I Council of Carthage (348), can. 8—Mansi, III, 143.

¹⁴ C. 2, X, *ne clerici vel monachi saecularibus negotiis se immisceant*, III, 50: "Sacerdotibus autem et clericis tuis denuncies publice, ne ministri laicorum fiant, nec in rebus eorum procuratores existant. Quod si postmodum facere praesumpserint, et occasione ipsius administrationis propter pecuniariam causam deprehendantur in fraude, indignum est eis ab ecclesia sub-
veniri, per quos constat in ecclesia scandalum generari."